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Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget har i brev af 22. februar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 260 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Mona Juul (KF). 

Spørgsmål 260 

I ministerens svar på KEF alm. del - spørgsmål 128 fremgår det, at andre minister-

områder skal inddrages, så reglerne bedst muligt kan spille sammen. Vil ministeren 

konkretisere, hvilke andre regler det drejer sig om, hvilke andre styrelser/ministerier 

der skal inddrages, hvilken styrelse/ministerium der har ansvaret for at få skabt løs-

ningen på problemstillingen (bekendtgørelsesændringen), samt give et tidsestimat 

herfor? 

Svar 

Problemstillingen om de foderegnede restprodukter vedrører, hvordan vi sikrer, at 

biogasanlæg i videst muligt omfang kun anvender biomasser, der ikke kunne være 

anvendt til et formål med højere værdi. Udfordringen er, at få skabt et fleksibelt sy-

stem, der sikrer, at foderegnede restprodukter kan anvendes til biogas under visse 

omstændigheder, f.eks. hvis der i perioder eller i geografiske områder er dårlige 

muligheder for afsætning til foderformål. Eventuelle regelændringer vedrører bl.a. 

energilovgivningen, affaldslovgivningen, fødevare/foderlovgivningen, og EU’s stats-

støtteregler. Derfor kan ansvaret ikke placeres i ét ministerium alene, men kræver 

tæt interministeriel koordinering. 

 

Miljøministeriet og tilhørende styrelser inddrages derfor, da korrekt klassificering af 

restprodukter og affald er afgørende for, at biomassen ender der, hvor det skaber 

størst værdi. Derudover er der særlige regler vedrørende forordningerne om ani-

malske biprodukter, som træder i kraft, hvis restproduktet er af animalsk oprindelse. 

Derfor inddrages Fødevareministeriet og tilhørende styrelser også. 

 

Energistyrelsen oplyser, at dialogen med branchen fortsætter, og at der i branchen 

er en forståelse for, at der ikke findes en enkelt løsning på problemstillingen. Sær-

ligt fordi det skal sikres, at reglerne er klare og mulige at håndhæve. Det er vigtigt, 

at vi ikke laver en forhastet løsning, som utilsigtet vanskeliggør nyttiggørelse af 

restprodukter og affald, eller rammer nogle aktører på en uønsket måde. 
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